Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento-Programa de 2017, objeto
da Lei Municipal n. 10.354/2016.

Art. 1.º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento-Programa de 2017, à unidade
orçamentária Câmara Municipal, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), destinado ao reforço da
seguinte dotação orçamentária:

01.010.01.031.0001.2.301 – Manutenção das Atividades do Legislativo

3.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 350.000,00

Art. 2.º Os recursos destinados à cobertura do crédito adicional suplementar previsto no artigo anterior